% Margem Bruta 32,1% 38,7% -7 p.p. 32,3% 0 p.p.

Lucro Bruto Ajustado (2) 56.157 81.408 -31% 58.276 -4%

% Margem Bruta Ajustada 34,2% 40,3% -6 p.p. 34,1% 0 p.p.

Lucro Líquido 10.068 35.098 -71% 16.882 -40%

% Margem Líquida 6,1% 17,4% -11 p.p. 9,9% -4 p.p.

EBITDA (3) 21.161 46.128 -54% 26.265 -19%

EBITDA Ajustado (4) 24.597 49.287 -50% 29.373 -16%

% Margem EBITDA Ajustado 15,0% 24,4% -9 p.p. 17,2% -2 p.p.

Disponibilidade 315.649 386.904 -18% 387.514 -19%

Disponibilidade, líquida de endividamento -300.551 -84.416 256% -255.035 -18%

1T22 Var. %

1T22 Var. %

1T21

1T21 Var. %

Var. % 4T21

4T21

   (1) Valor total de vendas contratadas dos empreendimentos geridos pela Trisul S.A. e parceiros. As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.
   (2) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).
   (3) Lucro antes de Impostos, Resultado Financeiro Líquido, Depreciação e Amortização.
   (4) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).

   Página 4 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 1T22

DESEMPENHO OPERACIONAL

VENDAS

189 186

145

1T21 4T21 1T22

Vendas Brutas % Trisul
(R$ milhões)

-22%

177

164

120

1T21 4T21 1T22

Vendas Líquidas % Trisul
(R$ milhões)

-27%

   *As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.

VENDA SOBRE OFERTA (VSO)

Total de unidades à venda em 01/01/2022 2.859 2.059.517

(+) Lançamentos do 1T22 0 0

Total de unidades à venda no 1T22 (a) 2.859 2.059.517

(-) Unidades vendidas líquidas no 1T22 (b) 176 119.766

Total de unidades à venda em 01/04/2022 (1) 2.683 1.939.751

VSO no 1T22 (b) / (a) 6% 6%

VSO (Venda sobre Oferta) - IFRS Unidades
VGV Trisul

em R$ mil

(1) O estoque contempla empreendimentos geridos por parceiros.

   Página 5 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 1T22

OBRAS CONCLUÍDAS

Obras Entregues 1T22

Data da Entrega Empreendimento Cidade Padrão
Total de

Unidades
% Trisul

VGV Total R$

MM(1)

VGV Trisul R$

MM(1)

1 jan/22 Domy Flats São Paulo Alto 55 100% 20 20

2 jan/22 Vila Verde Sabará (Fase 3) São Carlos Econômico 179 100% 46 46

3 fev/22 Omni Ibirapuera São Paulo Alto 137 100% 104 104

Total 1T22 371 170 170

Total 2022 371 170 170

Obras Entregues 2022